
Okrskové kolo turnaje ve florbalu 
         

kategorie IV – starší žáci           

 

V pátek 3. listopadu 2017 se v jičínské sportovní hale uskutečnilo okrskové kolo 

turnaje ve florbalu žáků 8. – 9. ročníku základních škol a víceletých gymnázií.            

Na turnaj se přihlásil lichý počet sedmi družstev, a tak byly týmy rozlosovány do 

jedné čtyřčlenné a jedné tříčlenné skupiny, kde se utkaly systémem každý 

s každým o dvě postupová místa do semifinále. Náš výběr byl nalosován do 

čtyřčlenné skupiny, kterou jednoznačným způsobem ovládl. Postupně totiž porazil 

všechny tři soupeře a navíc vysokým brankovým rozdílem (2. ZŠ Jičín 4:1, ZŠ 

Bodláka a Pampelišky 5:0 a 1. ZŠ Jičín rovněž 5:0).  

 

V semifinále narazilo naše mužstvo na druhý tým skupiny B - LG Jičín. Úvod utkání byl hodně 

vyrovnaný. Našim chlapcům se však i přes hodně neprostupnou obranu podařilo vstřelit úvodní 

branku, proti které soupeř začal u rozhodčího protestovat. Signalizoval totiž, že náš střelec stál 

při vsítění branky v brankovišti. To posléze potvrdil i jeden z našich hráčů, a rozhodčí tak na 

základě fair play gesta gól odvolal.  Tento moment ale zřejmě částečně ovlivnil následný průběh 

utkání. Přišla totiž úvodní branka soupeře a do poločasu navíc druhá, což kluky hodně zlomilo. Vsadili 

jsme vše na útok, nasadili speciální formaci, ale soupeř hrál chytře a čekal jen na brejky, které 

navíc nekompromisně proměňoval v další góly. Výsledná porážka 5:1 byla s ohledem na průběh 

turnaje opravdu krutá. 

 

Kluků mi bylo opravdu hodně líto, protože za předvedený výkon na turnaji si postup do okresního 

kola si jednoznačně zasloužili.  Cením si však fair play gesta, neboť v podobné situaci by se jiné 

týmy asi takto férově nezachovaly. Svědčí to o dobrém charakteru družstva a to je hodně cenná 

vlastnost, zvláště pak ve sportu. 

 

Přehled výsledků: 

Skupina A 
1. 2. 3. 4. 

Skóre Body Umístění 
ZŠ Sobotka ZŠ BP Veliš 1. ZŠ Jičín 2. ZŠ Jičín 

1. ZŠ Sobotka  5:0 5:0 4:1 14:1 9 1. 

2. ZŠ BP Veliš 0:5  4:8 1:3 5:16 0 4. 

3. 1. ZŠ Jičín 0:5 8:4  5:1 13:10 6 2. 

4. 2. ZŠ Jičín 1:4 3:1 1:5  5:10 3 3. 



 

 

Semifinále: 
 

ZŠ Sobotka – LG Jičín 1:5 

3. ZŠ Jičín – 1. ZŠ Jičín 4:1 

 

Konečné pořadí: 

 

1. 3. ZŠ Jičín 

2. LG Jičín 

3. ZŠ Sobotka 

1. ZŠ Jičín 

2. ZŠ Jičín 

3. ZŠ Jičín 

4. ZŠ BP Veliš  

 

Při vyhlášení konečných výsledků byli oceněni čtyři hráči, kteří na turnaji vstřelili shodně čtyři 

branky. Mezi touto čtveřicí byli hned dva žáci ZŠ Sobotka – Ondřej Kalousek (8. A) a Jiří Zmatlík 

(8. B). Gratulujeme!!! 
 

Naši školu reprezentovali: Adam Bárta, Lukáš Chrpa, Ondřej Kalousek (všichni 8. A), Adam 

Stránský, Michal Šaradín, Jiří Volf, Jiří Zmatlík, Michal Zoufalý (všichni 8. B), Filip Mikulecký, 

Pavel Račko, Radek a Tomáš Žďánští (všichni 9. A). 

Radek Štaff 

Skupina B 
1. 2. 3. 

Skóre Body Umístění 
3. ZŠ Jičín 4. ZŠ Jičín LG Jičín 

1. 3. ZŠ Jičín  5:0 4:2 9:2 6 1. 

2. 4. ZŠ Jičín 0:5  0:3 0:8 0 3. 

3. LG Jičín 2:4 3:0  5:4 3 2. 


